佛山市人民政府办公室关于成立佛山市城

市轨道交通工程项目指挥部的通知

 各区人民政府，市有关单位：

随着广佛线二期的开工，以及城市轨道二号线、三号线

进展顺利，我市已进入城市轨道交通加快建设和发展的时代。

为督促、指导和推进佛山城市轨道交通建设工作，确保各项

工作高效落实，市人民政府决定成立佛山市城市轨道交通工

程建设指挥部。现将有关事项通知如下：

一、指挥部成员

    总  指   挥：刘悦伦 市长

    常务副总指挥：许 国 副市长

    副 总 指 挥：林灼杰 市政府副秘书长

            刘东豪 禅城区区长

            郑灿儒 南海区区长

           黄喜忠 顺德区区长

           黄棋泰 高明区区长

           陈英文 三水区区长

           赵 海 佛山新城管委会主任

           柳玉斌 市国土规划局局长

    成    员：钟美恃 市住建管理局局长

           周 文 市发展改革局局长

           黄福洪 市财政局局长

           杨耀松 市审计局局长

           冯俊柏 市国资委党组书记

           郭家新 市金融局局长

           李 坚 市经济和信息化局局长

           高荣堂 市交通运输局局长

           彭聪恩 市环境保护局局长

           李永生 市水务局局长

          徐东涛 市文广新局局长

          蒋万伦 市法制局局长

          苏 斌 市安全监管局局长

          卢建华 禅城区委常委、常务副区长

          刘涛根 南海区委常委、常务副区长

          杨小晶 顺德区副区长

          谢志强 高明区政务委员

          钟飞健 三水区委常委、常务副区长

          周 霞 佛山新城管委会副主任

          顾耀辉 市国土规划局副局长、轨道

办主任

          赖洪健  市监察局副局长

                    王京穗 市公安局副局长

                    胡拯民 市铁投集团董事长

指挥部办公室与市轨道办合署办公，承担指挥部日常工

作。办公室主任、副主任分别由市轨道办主任、副主任兼任。

二、指挥部专责小组

（一）前期工作专责小组，由市发展改革局牵头，市国

土规划局（市轨道办）、市交通运输局、市财政局、市国资

委、市法制局、市监察局、市铁投集团等单位配合，主要负

责协调项目可研、初步设计等前期文件的编制、上报、审批

工作，以及与意向合作方的沟通、洽谈等工作。

（二）工程建设（含征地拆迁）专责小组，由市交通运

输局、市国土规划局（市轨道办）牵头，禅城、南海、顺德

区人民政府，佛山新城管委会，市住建管理局、市财政局、

市铁投集团等单位配合，主要负责协调项目征地拆迁、报建

相关工作及项目建设工程中的监督、协调等。

（三）TOD综合开发规划专责小组，由市国土规划局（市

轨道办）牵头，禅城、南海、顺德区人民政府，佛山新城管

委会，市交通运输局、市住建管理局、市铁投集团等单位配

合，主要负责轨道交通二号线一期、三号线工程站点 TOD开

发研究和周边建设控制规划编制、评审和报批，以及土地资

源的规划控制。

（四）政策研究专责小组，由市发展改革局、市国土规

划局（市轨道办）牵头，禅城、南海、顺德区人民政府，佛

山新城管委会，市交通运输局、市财政局、市国资委、市法

制局、市监察局、市铁投集团等单位配合，主要负责研究

“BOT+TOD”模式的招标政策、土地政策等，研究项目票价、

票证等运营、管理方案。

（五）项目推进专责小组，设在市铁投集团，具体负责

项目推进、实施的相关工作。

各专责小组具体组成人员由各牵头单位负责落实后，分

别报市府办公室和市轨道办备案。

    佛山市人民政府办公室

2014年 2月 13日